全国耐火材料标准化技术委员会

  SAC/TC 193    耐标委 秘[2017] 37 号

关于转发第三批行业标准制修订项目计划的通知

各有关单位：

根据工信厅科[2017]106 号文“工业和信息化部办公厅关于印发 2017 年

第三批行业标准制修订计划的通知”，现将我委负责归口的 7 项行业标准计划

项目（见附件 1）转发给你们，请组织专门人员，立即开展工作，并认真填

写附件 2，并于 2017 年 12 月 7 日前将附件 2 返回秘书处。

请各单位务必重视，严格控制进度，确保标准编制计划的落实，按时完

成任务。望各单位与秘书处保持联系。

联系方式：

全国耐标委秘书处

Tel：0379-64205871，64205959；E-mail:nbw@lirrc.com

全国耐火材料标准化技术委员会

秘  书  处

2017 年 11 月 7 日

附件 1

2017年第三批行业标准项目计划表

耐火材料

序

号
计划号 项目名称

性

质

制

修

订

代替标准
采标

情况

完成年

限
主管部门

技术委员会或技术归

口单位
主要起草单位

备

注

1.  2017-1307T-YB 硅砖定量相分析 X
射线衍射法

推

荐

修
订

YB/T
172-2000

 2019 原材料工业司 全国耐火材料标准化

技术委员会

中钢集团洛阳耐火材
料研究院有限公司

2.  2017-1308T-YB 耐火材料气孔孔径
分布试验方法

推

荐

修

订

YB/T
118-1997

 2019 原材料工业司 全国耐火材料标准化

技术委员会

武钢研究院、中钢集团
洛阳耐火材料研究院
有限公司

3.  2017-1309T-YB 轻烧氧化镁化学活
性测定方法

推

荐

修

订

YB/T
4019-2006

 2019 原材料工业司 全国耐火材料标准化

技术委员会

中钢集团洛阳耐火材
料研究院有限公司

4.  2017-1310T-YB 硬质粘土与高铝矾
土熟料杂质检验方
法

推

荐

修

订

YB/T
5180-2005

 2019 原材料工业司 全国耐火材料标准化

技术委员会

山东耐火材料集团有
限公司

5.  2017-1346T-YB 高炉用非水系压入
料

推

荐

修

订

YB/T
4153-2006

 2019 原材料工业司 全国耐火材料标准化

技术委员会

中钢集团洛阳耐火材
料研究院有限公司、北
京瑞普同创科技发展
有限公司等

6.  2017-1347T-YB 焦炉用余热回收管
隔热半硅砖

推

荐

制
定

  2019 原材料工业司 全国耐火材料标准化

技术委员会

江苏中磊节能科技发
展有限公司

7.  2017-1348T-YB 硬质粘土熟料 推

荐

修
订

YB/T
5207-2005

 2019 原材料工业司 全国耐火材料标准化

技术委员会

山东耐火材料集团有
限公司

http://219.239.107.155:8080/TaskBook.aspx?id=YBCPXT17482017
http://219.239.107.155:8080/TaskBook.aspx?id=YBCPXT17422017
http://219.239.107.155:8080/TaskBook.aspx?id=YBCPXT17462017
http://219.239.107.155:8080/TaskBook.aspx?id=YBCPXT17472017
http://219.239.107.155:8080/TaskBook.aspx?id=YBCPXT17412017
http://219.239.107.155:8080/TaskBook.aspx?id=YBCPZT17432017
http://219.239.107.155:8080/TaskBook.aspx?id=YBCPXT17442017

附件 2

行业标准制、修订项目进度计划表

计划编号
标准名称

负责起草单位

通讯地址和邮编

起草负责人 电话（传真）  E-mail

 手机

工 作 进 度 计 划 安 排

标准征求意见稿提交时间           年        月

意见收集汇总完成时间           年        月

标准送审稿完成时间           年        月

建议审定时间           年        月

报批稿完成时间           年        月

需 要 说 明 的 问 题

起草单位领导签字：

起草单位盖章            年      月      日

全国耐标委秘书处联系方式：Tel/Fax：0379-64205871，64205959

E-mail： nbw@lirrc.com

mailto:nbw@lirrc.com